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Finansdepartementet 

Yttrande över promemorian ”Vissa ändrade 

åldersgränser i skatte- och socialavgiftssystemet” 

Ekonomistyrningsverket (ESV) ser i huvudsak positivt på förslaget i promemorian. 

Det är bra att åldersgränserna för förhöjt grundavdrag och socialavgifter för äldre 

justeras i samband med höjningarna av pensionsåldern. Det bidrar till att förändra 

normåldern för pensionering. Dessutom blir skattereglerna enklare att förstå om 

åldersgränserna samordnas med de för pensionering. 

ESV anser att förslaget även bör innehålla en justering av åldersgränsen för 

beräkningen av jobbskatteavdraget. Med gällande regler så ändras beräkningen av 

jobbskatteavdraget för de som fyllt 65 år vid årets ingång. Givet förslaget om höjd 

åldersgräns för förhöjt grundavdrag i promemorian skulle skatten år 2023 beräknas 

på olika sätt beroende på om personen i fråga är yngre än 65 år, 65 år, eller äldre än 

65 år. Det innebär en ökad komplexitet i skattesystemet som enligt ESV inte är 

befogad. Skillnaden i beskattning på grund av olika beräkningar av jobbskatte-

avdraget är liten i förhållande till effekten av det förhöjda grundavdraget. 

ESV har i tidigare remissvar framfört att systemet med jobbskatteavdrag och ett 

förhöjt grundavdrag bör ses över mer generellt eftersom bland annat skillnaden i 

skatt på arbetsinkomster i vissa fall kan bli väldigt stor.1 Ett enhetligt system med 

ett förhöjt grundavdrag eller ett jobbskatteavdrag för samtliga gör skattesystemet 

enklare och mer transparent. 

I detta ärende har generaldirektör Clas Olsson beslutat. Utredare Peter Höglund har 

varit föredragande. I beredningen har också avdelningschef Bo Stoltz deltagit. 

 

 

 

                                                      
1 ESV Dnr 2020-00772 Yttrande över promemorian ”Ytterligare skattesänkningar för personer över 65 år” 
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